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MAQOLA 

MALUMOTI 

ANNOTATSIYA: 

MAQOLA TARIXI: Bugungi kunda turizm sohasi mamlakatlarning 

budjetiga katta pul mablagʻlari hamda millionlab ish 

oʻrinlari yaratadigan sohaga aynalmoqda. Biz 

yashayotgan asrda zamonaviy turizmning bir nechta 

turlari mavjud. Agroturizm ham shular 

jumlasidandir. Ushbu maqolada agroturizmning 

qisqacha tarixi, ahamiyati hamda ushbu turizm 

turning rivojlanishiga toʻsiq boʻladigan bir qator 

omillar sanab oʻtilgan. Maqolaning oxirgi qismida 

esa Oʻzbekistonda agroturizmning rivojlanish 

istiqbollari keltirilgan. 
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KIRISH.  Soʻnggi oʻn yillikda agroturizm butun dunyo boʻylab ommalashib kelmoqda, 

chunki shaharlik sayyohlarning qishloq hayotini oʻrganishga qiziqishi ortib bormoqda, bu 

esa fermerlarning turli xil iqtisodiy faoliyat bilan bogʻliq boʻlgan daromadlarini oshirishga 

juda katta zamin yaratib bermoqda. Agroturizm ham tushuncha, ham amaliyot sifatida XIX 

asrda Yevropaning Alp togʻ fermalarida paydo boʻlgan, chunki oʻsib borayotgan temir yoʻl 

tarmogʻi sayyohlarga shimolga oʻsib borayotgan sanoat shaharlaridan ularga sayohat qilish 

imkonini berdi. Shundan beri Avstriya mamlakati agroturizmini barqaror rivojlantirdi.
8
 

Avstriya fermer xoʻjaligi taʼtillari assotsiatsiyasining birinchi qismi 1971-yilda tashkil 

etilgan boʻlib, 1991-yilga kelib toʻliq Avstriya fermer xoʻjaligi dam olish assotsiatsiyasi 

faoliyat koʻrsata boshladi. 1985-yilga kelib Italiya qishloq xoʻjaligida tunash va boshqa 

hordiq chiqarishni ragʻbatlantiruvchi qonun qabul qilib, fermer xo„jaligi faoliyati barcha 

italiyalik fermerlar uchun daromadlarini diversifikatsiya qilishni ko„rib chiqishning bir usuli 

sifatida agroturizm boʻyicha milliy qonunchilik bazasini ishlab chiqdi. Keyinchalik 1990-
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yilda agroturizm sohasi Fransiya, Buyuk Britaniya, AQSH, Skandinaviya, Avstraliya, Yangi 

Zelandiya va Yaponiyaga tarqaldi.
9
Bugungi kunda jahon agroturizm bozori hajmi 2023-

yilda 65,6 milliard AQSh dollariga yetdi. 2032-yilga kelib 176,6 milliard AQSh dollari 

qiymatiga yetishi kutilmoqda.
10

 

 Agroturizm ferma yoki dalaga tashrif buyuruvchilarni olib keladigan qishloq 

xoʻjaligiga asoslangan har qanday operatsiya yoki faoliyatni oʻz ichiga oladi. Agroturizm 

faoliyati bir yoki bir nechta toifalarga boʻlinadi: toʻgʻridan-toʻgʻri isteʼmolchiga sotish 

(masalan, fermer xoʻjaliklari, u-pick), qishloq xoʻjaligi taʼlimi (masalan, maktab fermaga 

tashriflar), mehmondoʻstlik (fermada tunash), dam olish (masalan, ov, ot minish) va oʻyin-

kulgi (masalan, hayridlar, yigʻim-terim).
11

 Aksariyat agroturistlar fermer xoʻjaliklarini 

oʻzlari uchun kashf qilish, meva terish yoki hayvonlarni boqish uchun vaqt oʻtkazdilar; 

boshqalar makkajoʻxori labirintida sayr qilishlari yoki fermada yashashlari, uy ishlarida, 

qishloq xoʻjaligi yoki chorvachilik ishlarida yordam berishlari mumkin.
12

 

Agroturizm qishloq joylaridagi turizmning alohida turi boʻlib, u yerda qishloq xoʻjaligi 

faoliyati va tabiiy goʻzalliklar asosida sayyohlik xizmatlari koʻrsatiladi. Bu turizm turi 

sayyohlarga qishloq hayoti, urf-odatlari, qishloq xoʻjaligi faoliyatlari bilan tanishish 

imkoniyatini beradi. 

Agroturizm sayyohlar uchun qishloq hayoti, mahalliy urf-odatlar va ishlab chiqarish 

jarayonlari bilan tanishish uchun noyob imkoniyatlarni taqdim etuvchi turizm sohasida 

muhim oʻrin tutadi. Turizmning bu turi qishloq hududlarini rivojlantirish, fermerlar va 

mahalliy aholi uchun qoʻshimcha daromad manbalarini yaratishga xizmat qilmoqda. 

Shuningdek, u tabiiy resurslardan oqilona foydalanishga e‟tiborni qaratib, tabiiy va madaniy 

merosni saqlashga yordam beradi. 

Agroturizmning asosiy vazifalariga quyidagilarni kiritish mumkin. 

Iqtisodiy rivojlanish agroturizmning eng muhim vazifalaridan biri hisoblanadi. 

Agroturizm fermer xoʻjaliklari uchun ish oʻrinlari va qoʻshimcha daromadlar yaratadi va 

hunarmandchilik doʻkonlari, restoranlar va mehmonxonalar kabi mahalliy kichik biznesni 

qoʻllab-quvvatlaydi. Qishloq xoʻjaligi turizmi koʻplab kichik fermer xoʻjaliklarining 

yashashi uchun zarur vositaga aylandi. Biznes operatsiyalarini diversifikatsiya qilish orqali 

fermer xoʻjaliklari operatorlari yanada barqaror daromadni taʼminlashga qodir. Buning 

sababi shundaki, agroturizm faoliyati ekinlar mavsumda boʻlmasligi mumkin boʻlgan 

yilning fasllarida va butunlay alohida daromad oqimini taʼminlash orqali amalga oshirilishi 
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mumkin.
13

 Baʼzi tadqiqotlar shuni koʻrsatdiki, agroturizm operatsiyalari koʻpincha 

sayyohlarni ushbu hududga jalb qilish orqali ularning atrofidagi jamoalarga foyda keltiradi. 

Yoʻl harakatining koʻpayishi bilan iqtisodiy oʻsish turli xil daromad manbalariga muhtoj 

boʻlgan qishloq joylari uchun foydali boʻlishi mumkin.
14

 

Agroturizmning asosiy vazifalaridan yana biri madaniy an‟analarni saqlashdir. Madaniy 

an‟analarni saqlash - sayyohlar hududning noyob hunarmandchiligi, oshpazlik xususiyatlari 

va an‟analari bilan tanishish imkoniyatiga ega boʻlib, bu mahalliy madaniyatni saqlashga 

yordam beradi. 

Ekologik xabardorlik ham agroturizmning yana bir vazifasi hisoblanadi. Agroturizm 

barqaror dehqonchilik amaliyotlari, organik mahsulotlar va ekologik toza amaliyotlarni 

targʻib qiladi. 

Agroturizmning tarbiyaviy ahamiyati shundan iboratki, turistlar oziq-ovqat ishlab 

chiqarish jarayonlari, vinochilik, chorvachilik va qishloq xoʻjaligining boshqa jabhalari 

bilan tanishishlari mumkin, bu esa ularning ekologik va madaniy tarbiyasiga hissa qoʻshadi. 

Shuni ham alohida ta‟kidlash zarurki, agroturizmni rivojlanishida quyidagi toʻsiqlar ham 

mavjud.  

Infratuzilma yetishmasligi. Koʻplab qishloq joylarida transport, suv ta‟minoti, elektr 

energiyasi va internet kabi zarur infratuzilma yetarli darajada rivojlanmagan. Bu esa turistlar 

uchun noqulayliklar yaratadi. 

Ta‟lim va malaka yetishmasligi. Qishloq aholisi agro turizmni tashkil qilish, 

mehmonlarni kutib olish va ularga xizmat koʻrsatish boʻyicha kerakli bilim va 

koʻnikmalarga ega boʻlmasligi mumkin. 

Marketing va reklama. Agro turizmni rivojlantirish uchun samarali marketing va reklama 

strategiyalari yetishmaydi. Bu, oʻz navbatida, qishloq joylarining turistlar orasida yetarli 

darajada tanilmasligiga olib keladi. 

Moliyaviy resurslar va investitsiyalar yetishmasligi. Agro turizmni rivojlantirish uchun 

zarur boʻlgan infratuzilma va xizmatlar uchun yetarli miqdorda moliyaviy resurslar va 

investitsiyalar jalb qilinishi kerak, bu esa qiyin boʻlishi mumkin. 

Ekologik muammolar. Agro turizmda tabiatni muhofaza qilish, barqarorlikni ta‟minlash 

va ekologik izlarni kamaytirish muhim ahamiyatga ega. Biroq, ba‟zi hududlarda bu 

masalalar yetarlicha e‟tibor qaratilmaydi. 

Qishloq aholisi va turizm integratsiyasi. Agroturizmni rivojlantirishda qishloq aholisi va 

turizm sohasidagi mutaxassislar oʻrtasida yaxshi hamkorlikni ta‟minlash muhim. Bu ham 

joriy me‟yorlar va qonunlarga mos kelmaslik tufayli qiyin boʻlishi mumkin. 
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Ushbu muammolarni hal qilish agro turizmni rivojlantirishda katta ahamiyatga ega 

boʻladi. Ushbu  muammolarni hal  etish  uchun  hukumat  va  xususiy  sektor tomonidan 

hamkorlikda chora-tadbirlar amalga oshirilishi zarur. 

Shuningdek, agroturizmning  rivojlanishi  uchun  Oʻzbekistonda  katta  potensial  

mavjud. Oʻzbekistonda agroturizmga e`tibor 2013 yildan boshlab kuchaytirila boshladi. 

Dastlab, ekologik, tibbiy-sogʻlomlashtirish, sport turizmi, shuningdek yakka tartibdagi 

qishloq mehmonxona uylari negizida agroturizmni oʻz ichiga olgan zamonaviy turistik 

xizmatlar turlari, keyinchalik viloyatlarda “uzumchilik”, “anor yetishtirish”, “olma 

yetishtirish”, “asalarichilik” va boshqa shu kabi qishloq va oʻrmon xoʻjaligi bilan bogʻliq 

yoʻnalishlarda agroturizm turli tadbirkorlik yoʻnalishlarida rivojlantirila boshladi. Ushbu 

sohani rivojlantirishga markazlashtirilgan va markazlashtirilmagan investitsiyalari joriy 

qilinmoqda. 2022-yilning oʻzida turizm xizmatlar sohasini rivojlantirishga 29, 4 mlrd soʻm 

mablagʻ ajratildi. Shundan 4,4 % agroturizm sohasiga toʻgʻri keladi.
15

 

Oʻzbekistonda agroturizm quyidagi omillar tufayli rivojlanmoqda. 

Tabiat va tarixiy meros. Oʻzbekistonning tabiiy manzaralari, qadimiy shaharlari va 

qishloq hududlari agro turizmni rivojlantirish uchun katta imkoniyatlar yaratadi. Misol 

uchun, Farg'ona vodiysi, Samarqand va Buxoro kabi hududlarda agro turizmni rivojlantirish 

uchun qulay imkoniyatlar mavjud. 

Qishloq xoʻjaligi va an‟anaviy faoliyatlar. Oʻzbekistonda qishloq xoʻjaligi, xususan, 

paxta va uzumchilik, sabzavotlar va mevalarni yetishtirish kabi faoliyatlar an‟anaviy 

ravishda rivojlangan. Agroturizm turistlarga bu jarayonlarni oʻrganish va ularga ishtirok 

etish imkoniyatini beradi. 

Davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlash. Oʻzbekiston hukumati agroturizmni 

rivojlantirishga katta e‟tibor bermoqda. Bu sohada ilg'or loyihalar, xalqaro tashkilotlar bilan 

hamkorlik va turizm infratuzilmasini yaxshilash ishlari olib borilmoqda. 

Turizm salohiyati. Oʻzbekistonning turizm sohasidagi umumiy salohiyati agro turizmning 

rivojlanishiga yordam beradi. Shuningdek, qishloq hududlaridagi madaniyat va urf-odatlarni 

taqdim etish orqali turistlar uchun yanada jozibador qilish mumkin. 

Mehnat va iqtisodiy imkoniyatlar. Agro turizm qishloq aholisi uchun yangi ish oʻrinlarini 

yaratishga yordam beradi, shuningdek, mahalliy iqtisodiyotga qoʻshimcha daromad 

manbalari keltiradi. 

Xulosa qilib aytganda, agroturizm zamonaviy turizm industriyasining muhim qismi 

boʻlib, qishloq joylarining rivojlanishiga va umuman barqaror turizmga hissa qoʻshadi. 

Mamlakatimizda ham ushbu turizmni rivojlantirish uchun keng imkoniyatlar mavjudligi, 

ushbu turizm turning yurtimizda keng rivojlanishini ta‟minlaydi. 
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